Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020121400213

213

Nº 238, segunda-feira, 14 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2020 - PMLDO/MT

Processo nº 057/2020.
A Prefeitura Municipal de Lambari d'Oeste - MT, por intermédio do seu

Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 113/2020, torna público, para
conhecimento dos interessados, que no aviso Publicado no DOU - Seção 3 de 11/12/2020,
página 232. Onde se lê que a Prefeitura realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, tipo Menor Preço por Item, em sessão pública eletrônica a partir das 13:05
horas (horário de Brasília- DF) do dia 23/12/2020, através do site www.licitante.com.br e
que o edital e seus anexos se encontram disponíveis no endereço abaixo ou nos sites
www.licitante.com.br. Leia-se através do site www.licitanet.com.br e que o edital e seus
anexos se encontram disponíveis na plataforma LICITANET - LICITAÇÕES ONLINE, na sede
da Prefeitura ou no site www.lambaridoeste.mt.gov.br.

Lambari D'Oeste-MT, 11 de dezembro de 2020.
EDIMAR APARECIDO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 286/2020. CREDOR: L. A. S. INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA
EPP DATA: 04/12/2020 VIGÊNCIA: 29/11/2020 VALOR: R$ 1.803.217,36 Processo licitatório:
Tomada de preço nº 019/2020 Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços
de engenharia para construção do novo 13° BATALHÃO DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO
DO MATO GROSSO NO MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE, conforme termo de convênio
n° 0651/2020, e, todas especificações descritas no memorial descritivo, planilhas e projetos
em anexos ao termo de referência.

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 97/2020

Tipo de Alteração: 1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 097/2020 PROCESSO LICITATÓRIO:
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 003/2020 CONTRATADO: CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM
SURDI EIRELI motivo do aditivo: Prazo de vigência e execução contratual Objeto:
contratação de empresa especializada para realizar pavimentação asfáltica, sinalização
viária e passeio público com acessibilidade visando propiciar maior mobilidade urbana,
conforme contrato de repasse ogu nº 883070/2019/caixa.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 25/2020

Objeto: o registro de preço para futura e eventual aquisição de veículo utilitário (tipo
caminhão i cab curta) e baú com motor refrigerador - para temperatura 0°. - Tipo:
Aberto e Fechado, Disputa: MENOR PREÇO por ITEM - Data de abertura: 25 de
novembro de 2020. Horário: 09h10min - local: www.bll.org.br Edital e anexos: Poderá
ser obtido no site http://www.novamutum.mt.gov.br/publicacoes/licitacoes, ou pelo e-
mail: eduardo.licitacao@novamutum.mt.gov.br, e ou telefone **65-3308.5400.

Nova Mutum - MT, 11 de novembro de 2020.
EDUARDO HENRIQUE CORREIA MIILLER

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
EXTRATO DO CONTRATO N° 113/2020/PMNO

Inexigibilidade N° 5/2020/Pmno. Processo ADM° 193/2020/PMNO. Orgão Gerenciador: O Município de Nova Olímpia- MT inscrita no CNPJ sob n. 03.238.920/0001-30, com sede na Rua
Wilson de Almeida, N. º 259-S Ouro Verde, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito Municipal o Senhor JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE, brasileiro, casado, portador
do Documento de Identidade RG sob N. º 250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, CEP: 78.370-000, na cidade
de Nova Olímpia-MT. FORNECEDOR REGISTRADO: Empresa VIVIANE GOMES VASCONCELOS, inscrita no CNPJ sob o Nº 37.946.790/0001-02 com sede a Rua 80, nº 1189, Bairro: Jardim Tarumã,
CEP: 78.300-000, no município de Tangara da Serra-MT. neste ato representada legalmente pela senhora Viviane Gomes Vasconcelos, brasileira, portadora da Cédula de identidade RG
29134897 - SSP/MT, inscrita no CPF 070.531.391-31. Valor Total Global: R$ 15.990,00 (quinze mil novecentos e noventa reais).

. ITEM QDD UNID D ES C R I Ç ÃO VALOR UN VALOR TOTAL

. 001 10,000 UN MATERIAL EDUCATIVO EM SAÚDE-KIT EDUCATIVO "TA NA MÃO", DO AUTOR
ROBSON ROCHA - INFORMATIVO DE FORMA LÚDICA SOBRE VIRUS E BACTERIAS.

R$ 1.599,00 R$ 15.990,00

. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA FONTE DE RECURSO

. 0606002103040021231233903000000146074000

OBJETO: contratação de empresa para o fornecimento de material educativo em saúde- KIT EDUCATIVO "TO NA MAO" do autor ROBSON ROCHA- informativo de forma lúdica sobre vírus
e bactérias em atendimento a secretaria municipal de saúde do município de Nova Olímpia-MT. VIGENCIA: 11/12/2020 ATE 11/03/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 37/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Pedra Preta - MT, estado de Mato Grosso, á Avenida
Fernando Correa da Costa, nº 940, centro, por meio da Chefe do Departamento de
Licitação e Contratos, torna público para conhecimento dos interessados, a Anulação a
licitação na modalidade Pregão Presencial SRP n° 037/2020, cujo objeto é a aquisição de
materiais De consumo e permanente para a implantação da unidade de referencia
Tecnológica da cadeia produtiva do leite do município de pedra preta - Mt. De acordo com
o convênio 0625/2017 da secretaria de estado de Desenvolvimento rural e agricultura
familiar e regularização Fundiária - seaf. Conforme quantidades e especificações em anexo
a Este edital - termo de referencia. conforme quantidades e especificações em anexo a este
Edital. O motivo: O certame foi aberto no dia 21 de Outubro de 2020 e no dia 13 de
novembro de 2020 e os mesmos foram Desertos, sem mencionar que não termos tempo
hábil para dar continuidade no certame, pois estamos no fim do mandato de 2017/2020.

Pedra preta-MT, 10 de dezembro de 2020.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA
Chefe do departamento de licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo Ao Contrato nº 15/2020
A prorrogação promovida pelo Termo Aditivo se deve pela necessidade dos serviços e de
acordo com o interesse da contratante conforme previsto no artigo 57, da Lei nº 8.666/93
e na CLÁUSULA TERCEIRA - DA EXECUÇÃO, PRAZO E VIGÊNCIA, subitem 3.4 constantes no
termo contratual celebrado entre as partes. PRORROGA-SE o período de vigência
contratual de 31/12/2020 para mais 06 (seis) meses passando a estabelecer o fim da
vigência em 30/06/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Planalto da Serra- MT
CONTRATADA: C.R.G CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP, CNPJ nº 14.936.115/0001-05. Data de
assinatura do termo 15/12/2020.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2020

Processo Nº 41/2020
O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público para

conhecimento dos interessados o resultado da Licitação PR Presencial nº 022/2020, aberta
no dia 04/12/2020 ás 08:00 horas (Horário de MT). Sagrou-se vencedora no certame a
empresa STAF SISTEMAS - LTDA EPP, CNPJ sob nº 07.941.056/0001-90 valor total de R$ R$
173.242,80.

CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal De Porto Esperidião Torna Público A Homologação Do
Pregão Presencial Registro De Preço 28/2020 Para Aquisição De Toner E Cartucho E
Material De Informática. Em Favor Das Empresas: Mr Fernandes Epp, Cnpj:
15.198.081/0001-53 E Msb Recargas E Informatica, Cnpj: 08.257.279/0001-03

Porto Esperidião-MT, 16 de outubro de 2020.
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 127/2020

Itens Exclusivos ME/EPP e Ampla Participação.
Processo nº 2352/2020. (Regido pela Lei nº 10.520/2002, Decreto 10.024/19 e
subsidiariamente, pelas Leis nº 8.666/93, Nº 9.784/99, LC 123/06 e suas alterações e
demais legislação complementar). Tipo: "MENOR PREÇO POR ITEM".
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para
suprir as necessidades da coordenadoria de alimentação escolar do município. este termo
de referência foi elaborado em cumprimento ao disposto na lei Nº 10.520/2002 e
subsidiariamente, pelas leis Nº 8.087/90, Nº 8.666/93. Nº 9.784/99 e suas alterações e
demais legislação complementar. sessão pública para disputa de lances. Dia: 24 de
dezembro de 2020. Hora: 08:30 horas (Horário de Brasília - DF). Site: www.licitanet.com.br.
Local: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT (Sala de Licitações). Local, dias
e horários para leitura ou obtenção deste edital. Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de
expediente). Horários: Das 07:00 às 13:00 - Horário local. LOCAL: Rua Maringá, 444 -
Centro - Primavera do Leste - MT (Sala do Setor de Licitações). Retirada de editais pela
internet. Retire o Edital acessando a página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local
"CIDADÃO - Editais e Licitações". Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura
de Primavera do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo do Anexo VIII
deste Edital, para eventuais informações aos interessados, quando necessário.

Primavera do Leste - MT, 11 de dezembro de 2020.
ADRIANO CONCEIÇÃO DE PAULA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO TRIVELATO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 61/2020 - SRP

Termo de Adjudicação. Objeto: Aquisição de Patrulha Mecanizada Composto de:
Escavadeira Hidráulica e Caminhão Com Guindaste Para O Município de Santa Rita do
Trivelato - MT - CONVÊNIO DA SUDECO 902722/2020.

Tendo em vista o que consta dos autos deste processo, para que produza todos
os efeitos legais previstos em lei, ADJUDICA o presente certame, Pregão Eletrônico nº
061/2020, Registro de Preços, tipo menor preço por item, as empresas: TORINO COMERCIAL
DE VEÍCULOS LTDA, CNPJ 02.416.362/0001-934, ofertou menor proposta para o item 01 -
CAMINHÃO TOCO COM GUINDASTE HIDRAULICO, 0 KM ,COM TRAÇÃO 4X2, MOTOR
MÍNIMO 4 CILINDROS, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 170 CV, entre eixo mínimo de 4.735
mm, combustível diesel, transmissão manual, com ar condicionado, direção hidráulica, peso
bruto mínimo total de 14.000 KG, equipado com guindaste veicular, momento de carga útil
mínimo 10.000 KGF, contendo 3 lanças hidráulico e 01 manual com alcance horizontal
mínimo hidráulico de 8.400, cesto auto nivelado duplo, com carga mínima admissível de 130
KG com isolamento inferior a 1.000 VOLTS, equipado com carroceria aberta em madeira,
ano 2020 ou superior, MARCA/MODELO IVECO / TECTOR 150E21 4X2 - Quantidade 01
UNIDADE - VALOR UNITARIO r$ 452.000,00 - VALOR TOTAL r$ 452.000,00.

Santa Rita do Trivelato - MT, 10 de dezembro de 2020.
EGON HOEPERS

Prefeito

MARIA CILENE PEREIRA
Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 61/2020 - SRP

Objeto: Aquisição de Patrulha Mecanizada Composto de: Escavadeira Hidráulica e Caminhão

Com Guindaste Para O Município de Santa Rita do Trivelato - Mt - Convênio da Sudeco

902722/2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-14T04:59:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial